ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19 января 2017 года                                             № 2/16-6

г. Тюмень

О Дне молодого избирателя в Тюменской области

Заслушав секретаря Избирательной комиссии Тюменской области

Николаева А.С., мнения членов комиссии, рассмотрев проект Программы

проведения Всероссийского Дня молодого избирателя (19 февраля

2017 года) на территории Тюменской области, в соответствии с

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 28.12.2007 № 83/666-5 «О проведении Дня молодого

избирателя» (в редакции от 22.07.2015), руководствуясь частью 5 статьи 9

Закона Тюменской области от 03.06.2004 № 235 «Об Избирательной

комиссии Тюменской области», Избирательная комиссия Тюменской

области РЕШИЛА:

1. Определить 19 февраля Днем молодого избирателя в Тюменской

области в 2017 году.

2. Утвердить Программу проведения Всероссийского Дня молодого

избирателя (19 февраля 2017 года) на территории Тюменской области

(в части мероприятий, организуемых с непосредственным участием

Избирательной комиссии Тюменской области) (прилагается к настоящему

решению).

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Российской Федерации, в территориальные избирательные

комиссии Тюменской области, а также в иные органы и учреждения,

участвующие в реализации данной Программы.